China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于确认天津经济技术开发区国有资产经营

有限公司主体及相关债项信用等级的公告

天津经济技术开发区国有资产经营有限公司（以下简称“天津经

开”或“公司”） 目前各类公开存续债券中， “12津开债 02/PR 津开

02”、“15 津开 MTN001”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下

简称“中诚信国际”）进行相关评级工作。

2020 年 2 月 26 日，公司发布《天津经济技术开发区国有资产经

营公司关于控股股东变更及改制更名的公告》（以下简称“《公告》”）。

根据《公告》，公司控股股东由天津经济技术开发区管理委员会（以

下简称“经开区管委会”）变更为天津经济技术开发区国有资产监督管

理局，持股比例 100%。本次控股股东变更已完成工商登记，本次变

更后，公司实际控制人仍为经开区管委会。

此外，根据《公告》，经经开区管委会批准，公司由全民所有制

企业改制为有限责任公司（国有独资），同时公司名称由“天津经济

技术开发区国有资产经营公司”变更为“天津经济技术开发区国有资

产经营有限公司”。本次改制更名已完成工商登记变更手续，并取得

新的营业执照。此外，《公告》还称，“公司改制前的全部债权债务由

[2020]063

改制后的天津经济技术开发区国有资产经营有限公司承继”。

经审慎评估，中诚信国际认为本次股东变更及改制更名对公司日

常生产经营、财务状况和偿债能力不会造成重大不利影响。基于此，

中诚信国际确认天津经济技术开发区国有资产经营有限公司的主体

信用等级为 AA+，评级展望为稳定；维持 12 津开债 02/PR 津开 02”

（由天津泰达投资控股有限公司提供全额无条件不可撤销的连带责

任保证担保）的债项信用等级为 AAA，维持 “15津开MTN001”的债

项信用等级为 AA+。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二〇年三月十日

		2020-03-10T17:23:25+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司